Admonentur filij maledicentes. *ibid.*

Matrum monita filiis pro oraculis ac Dei responsis esse debent. cap. 31. num. 4.

Matrum negligentiam in educatione filiorum illis sublatis punit Deus c. 23. n. 85.

Improbi filiorum mores matribus potissimum tribui solent, cap. 29. num. 68. Quare verb. *Filius, & Pater, & Vxor, & Educatio.*

Matrimonium.

Qui filium rationis expertem in matrimonium dat, dedecore afficit sanctitatem cap. 19. numero 111.

Optima æqualitatis ratio inter virum & vxorem seruari debet vt in æquilibrio sint: c. 31. numero 267. Quare verb. *Coniugium, & verb. Vxor, nuptia.*

Medicamentum.

Medicina prodest cum alacri animo excipitur, c. n. 88.

Mel.

Mel sine temperantia sumptum flatus creat, & huius rei anagogia cap. 25. n. 81.

Mellis ad sanitatem virtutes, capite 24. numero 57.

Et earum anagogia de vera sapientia, *ibid.* & n. seq.

Mel clariorem doctrinam, fauus parabolicam, & obscuriorem notat. *ibid.* n. 60.

Mandacium, Mendax.

Mendax Diaboli figuram gerit. cap. 17. num. 27.

RERVM ET VERBORVM.

Mendacium seruatorum vitium. *ibid.*

Mendax suis verbis sicuti rebus comprehenditur. *c. n. 28.*

Deus Pater genuit Filium veritatem: sic Diabolus lapsus genuit quasi filium mendacium. *cap. 19. n. 104.*

Qui ex Deo sunt, veritatem: qui ex Diabolo sunt, mendacium sectantur capite 19. numero. *104.*

Vir mendax diu latere non potest. *cap. 19. numero, 22.*

Mendacium soluit vnitatem corporis Christi ex fidelibus compactam, *c. 19. n. 105*

Mendax multiceps est, & Draco ille Apocal. septem habens capita, *ibid.*

Mendaces figuli sunt. *c. 19. 86.*

Qui Regi falsa renunciat, proditoris pœnas sustinere debet. *capite 20. num. 112.*

Vir Mendax odio habet eos, qui veritatem vbi que renuntiant. *cap. 26. n. 143.*

Nec per simulationem veritatem tegere, nec per multiloquium ea quæ tacenda sunt, effundere oportet. *ibid. num. 145.*

Melior est pauper, quam mendax. *cap. 19. num. 82.*

Mensura.

Diuersæ mensuræ ad res tradendas, & accipiendas admodum inuisæ sunt Deo. *cap. 20. n. 35. & cap. 11. v. 1. cap. 16. v. 111.*

Mercator.

Mercatorum mos est vt vilis res emant, eas malas, & inutiles dicere. *cap. 20. n. 47.*

Mercatores sumus in hac vita, id est, emptores gloriæ, & rerum spiritualium, quas laboribus emimus. *cap. 20. n. 48.*

Nunc pretium pœnitentiæ nimium, & molestum apparet, postea tamen videmus non esse condignum ad futuram gloriam. *ibid.*

Multi ad instar mercatorum res proprias laudant, alienas verò aspernantur. *capite 20. numero 50.*

Mercatores Mercurii vulgo dicti. *cap. 26. numero 63.*

Merces.

Merces statim persoluenda operariis. *cap. 17. n. 38.*

Mercurius.

Mercurium manibus ac pedibus truncum efformare solebant. *græci. capite. 26. num. 60.*

Ad Mercurii statuas lapidum cumuli aggerari soliti. *c. 26. n. 6.*

Hi cumuli Hermacorum nomen ferebant. *ibidem.*

Meretrix.

Ora meretricum vel impudicarum mulierum nihil dissident ab illis Æthnæ, Vesuuii, vel aliorum montium cauernis, vulgo Volcanes. *cap. 22. n. 79.*

Meretrix fouea profunda, & os eius os foueæ: quare longè recedendum à colloquiis ipsius: alioqui qui incautè accedit, similis erit Philosopho illi qui in Æthnæ montis profundissimum hiatus dilapsus est. *cap. 22. n. 79.*

Melius est & tutius noctem sub dio transigere in aliquo tecti fastigio, quam ad meretricem diuertere. *c. 21. n. 49.*

Diuersoria olim meretricum domus. *ibid. num. 50.*

Meretrix prædonis vias obsidenti adsimilis. *c. 23. n. 122.*

In meretrice non vna, sed plures collatebrant feræ. *ibid. n. 123.*

Omnium ferarum spelæum est. *ibid.*

Oculis suis prædas agit. *ibid.*

Placere meretrici profus impossibile. *ibidem.*

Circa meretricem omnia peccata prædas suas agunt. *ibid. n. 124.*

Meretrix sepulchri ad instar obtinet viuâ corpora corrumpentis. *cap. 23. n. 115.*

Fossæ vibem cingenti, & cadentia ex muneris cadauera excipienti adsimilis est. *ibidem numero 116.*

Qui ad meretrices accedunt, similes his, qui ex cisternis aquas inertes bibunt. *ibidem numero 17.*

Meretrix cæco, & imo carceri comparatur. *ibid. n. 118.*

Meretricis insaturabilis est auiditas pecuniarum. *c. 23. n. 120.*

Similis dolio pertuso. *ibid. Quere verb. Scortum, & verb. Luxuria. & verb. Venus.*

Meritum.

Iusti merita non possunt aliis sufficere, quare unicuique propria merita comparanda sunt. *cap. 20. n. 17.*

Militia.

In bello præstat ordo, & dispositio militum, quam robur. *capite vigesimo quarto num.*

Ordinis militaris, & ædificii collatio. *ibid.*

Eius ordinis violatio militi capitalis. *ibid.*

Ars militaris maius momentum habet ad bellum conficiendum, quam multitudo ac robur. *ibi. n. 17.*

Ad militiam, & bella gerenda præstat sapientia quam robur. *c. 24. n. 13.*

Militum fides erga imperatorem qualis esse debeat. *c. 23. n. 11.*

Misericordia, Misericors.

Misericordia hominem ita erigit, vt ex humana natura velut in diuinam transferat. *cap. 20. num. 25.*

Et non modò misericors dicitur magnum quid, sed etiam pretiosum, & locuples. *ibid.*

Misericors victoriam à suis vitiis reportat & honorem à Deo, & hominum voluntates sibi obstringit. *c. 22. n. 53.*

Stipendiis militat Diuinis: fortis est miles debellat plures hostes, dæmones, famem, mortem, & alios. *ibid. n. 54.*

Athleta est, oleo misericordiæ delibutus, vt ab hostibus liberetur. *ibid.*

Deum ipsum vincit. *ibid.*

Qui Deum elemosynis sibi obstringunt, ab eo tanquam à iudice victoriam in litibus, & tanquam à Principe honorem obtinebunt. *ibidem numero 55.*

Misericordia, & iustitia regia via in cælum. *cap. 21. num. 94.*

Vix huius fines sunt vita diuturnior, iustitia, & gloria. *ibi. n. 93.*

Omnes misericordes haberi cupiunt. *cap. 19. nu. 80.*

Et hominis propensio in misericordiam fertur. *ibid.*

Deus humanæ naturæ misericordiam inseuit, vt mitiores fructus produceret, sicut arbor insita. *ibidem.*

Hæc tamen insitio facta est ex semetipso, secundò ex Christo homine, & Deo *ibid.*

In aliis vitiis propensio naturalis excusat, non verò in avaritia. *ibid.* n. 81.

Præstat pauperem esse & nihil desiderare, quàm diuitem, & benignitatis, & largitatis fructus mentiri potius quàm reddere. *ibid.*

Misericordia non effectu, sed affectu pensatur. *ibid.* n. 82.

Pauperis voluntas propensior in misericordiam quàm diuitis. *ibid.*

Melior est pauper ex corde pauca donans, quàm diues misericordiam potius mentiens quàm sentiens. *ibid.*

Misericordiæ nobile opus est infantes qui ad necem rapiuntur, quibuslibet auxiliis eripere. c. 24. n. 46.

In pauperibus nostram veluti præcludimus felicitatem, & beatitudinem. capite 24. numero 37.

Nostræ misericordiæ erga pauperes omnes dimensiones imitatur Deus cum nostri miserefcit. *ibidem.*

Quatuor dimensiones misericordiæ. *ibidem.*

Excusationes eorum qui misericordiæ opera negligunt, Deus seuerè examinat. cap. 24. num. 50. & seq.

Falli non potest Deus in hoc examine. *ibid.* num. 51.

Excusatio ignorantia refutatur. *ibidem.* numero 52.

In beneficentia non fit personarum acceptio. *ibid.* n. 53.

Sola voluntas bene merendi de paupere, cum operis facultas adest, nihil præstat. cap. 24. num. 54.

Secus si talis facultas desit. *ibidem.* numero 55.

Multi sunt nomine misericordes, sed qui reipsa misericordiam non præstant. capite 20. numero 24.

Misericors benignus oculo dicitur quia ab oculis misericordia splendidius emittitur. cap. 22. nu. 47.

Sicut fascinores venenum ex oculis iaciunt, quod pueris maximè nocet: è contrario misericordes pupillos, id est pauperes oculis aspiciendo sanant, & iuuant. *ibid.*

Misericors hilaris debet esse, & donator hilaris ad cor, & vultum spectat; donatio ad rem quam quis impendit. *ibid.* num. 48.

Tanta hilaritate danda est elemosyna, vt ostendas quod magis donando accipias, quàm des *ibidem.*

Candor lilii in eos quadrat, qui ex hilaritate miserentur, quo candore Dei oculos ad se trahunt. *ibid.* num. 49.

Lucis candor oculos primum ad se trahit, deinde eosdem hebetat ac perstringit, sic elemosynæ candor primum oculos Dei ad se trahit; deinde verò obtundere videtur, dum ad misericordis peccata cæcutire videtur. *ibid.*

Oculi misericordis boni, qui candore misericordiæ intuentes non perstringunt. *ibid.*

Qui ex hilaritate succurrit corpus, & animam reficit; qui ex tristitia. corpori tantum, animam verò lædit. *ibid.* n. 50.

Qui se victu suo fraudat, vt succurat pauperibus, splendidius à Deo enutriendus est. *ibid.* nu. 51.

Vidua illa Sareptana Abrahamum superauit elemosyna. *ibid.*

Misericordia sacrificio præfertur. 21. numero 15.

Quia melius significatur Deus author vitæ, cum propter cum vita pauperis sustentatur, quàm cum animalis vita admittitur. *ibid.*

Est sacrificium in quo pauper se habet instar altaris: & in hoc altari diues opes suas quas loco sanguinis habet, profundit. *ibid.*

Cum martyrio confertur, quod subit sponte misericors. *ibidem.*

Confertur cum sacrificio. Eucharistiæ. *ibi.* n. 16.

Quære verb. *Elemosyna, & Diuitia*

Monachus.

Monachus ad sæculum rediens canis est vomitum repetens. c. 26. n. 88.

Monarchia.

Monarchia optima species gubernationis. Olygarchia deterrima. c. 28. n. 16.

Propter peccata ingentia vertitur Monarchia in Olygarchiam. *ibi.* & n. 20.

Monarchia diuturnior est quàm aliæ species gubernationis. *ibi.* n. 17.

Olygarchia ocys dissolui, & in Monarchiam verti solet. *ibi.* n. 18.

Monarchia sic præstat Olygarchiæ, sicut Deus hominibus. *ibid.* n. 19.

Monarchia Deorum vita videtur, quæ preter immortalitatem reliqua habet omnia. *ibid.*

Mors.

Qui inter viuendum latioris conscientia fuerunt vastissimis stateris in vita vtuntur: instante verò morte leuissima crimina scrupulis expendent. c. 20. n. 63.

Qui ab honestatis recta via aberrat, præcocem mortem timeat. c. 21 num. 75.

Mortis memoria plumbo comparatur. cap. 17. v. 3. n. 10.

Mors crocodyli adinstar alios statim deuorat, alios febribus quasi mandit. capite. 30. numero 111.

Mortificatio.

Prudenter corpus castigandum est, nè corruat. c. 29. n. 45.

Mos.

Antiqui parentum mores obseruandi. ca. 22. n. 136.

Mulier.

Eximia dos mulieris timor Dei. capite 31. n. 205. & seq.

Ipsissimus Dei timor futura. *ibid.*

Cur laudes, & encomia fortis mulieris per alphabeti Hebraici literas digerit Salomon. c. 31. n. 41.